厦门市发展和改革委员会

中国银行保险监督管理委员会厦门监管局

            厦发改营信〔2021〕446号

厦门市发展改革委  中国银行保险监督

管理委员会厦门监管局关于充分利用全国

中小企业融资综合信用服务示范平台

厦门站助力企业纾困减负的通知

各区（开发区）、金圆集团，各中资银行：

为贯彻落实《厦门市人民政府关于印发积极应对新冠肺炎疫情影响助力企业纾困减负若干措施的通知》（厦府规〔2021〕7号）中关于“依托全国中小企业融资综合信用服务示范平台厦门站，提升疫情‘信易贷’专区服务能力”的要求，积极帮助9月和10月受疫情影响的我市中小微企业纾困减负，提升企业在复工复产过程中信用融资的可得性、便利性和满意度，提升金融服务实体经济质效，支持企业共渡难关，市发改委（市信用办）会同厦门银保监局指导全国中小企业融资综合信用服务示范平台厦门站（厦门市信易贷平台）建设“抗疫服务专区”，部署“抗击疫情‘信易贷’专属服务”，已正式上线。现将有关事项通知如下：
1.各区（开发区）全面摸排、积极发动辖内受疫情影响、有实际融资需求的优质中小微企业在厦门市信易贷平台注册并授权使用信用信息，通过“抗疫服务专区”向辖内银行等金融机构提交融资需求，获得信用贷款（操作流程详见附件）；及时将各项已出台的融资贴息政策向符合条件且通过厦门市信易贷平台获得贷款的辖内中小微企业兑现。

2.金圆集团组建工作专班，会同各区（开发区）做好厦门市信易贷平台“抗疫服务专区”推介和各项抗疫“信易贷”专属服务推广；全力保障厦门市信易贷平台“抗疫服务专区”运行顺畅，持续优化专区功能，帮助企业解决系统操作中遇到的各类问题；充分发挥平台的信息集散作用，及时汇总、发布市、区助力企业纾困减负的政策措施；每周统计并向市发改委（市信用办）和厦门银保监局报送10月以来各区（开发区）企业通过厦门市信易贷平台获得信用贷款的成效数据，以便及时通报。

3.鼓励支持辖内银行等金融机构积极对接各区（开发区）和金圆集团，根据《中国银保监会厦门监管局办公室关于做好疫情期间金融支持小微企业有关工作的通知》（厦银保监办发〔2021〕155号）等相关文件要求，针对受疫情影响的全市中小微企业融资需求和特点，改进传统授信模式，在信贷准入、发放支付、贷后管理等信贷流程及担保方式、利率定价等方面研究制定差异化的信贷政策，丰富信用信贷产品和服务，并通过厦门市信易贷平台发布，为第一还款来源有保障、生产经营真实稳健、信用等级良好的企业，提供贷款期限灵活、审批流程简化的“首贷”“续贷”、免担保信用贷款等产品服务，扩大信用贷款规模，提高信用贷款比重。

附件：厦门市信易贷平台（企业端）操作指引

厦门市发展和改革委员会       中国银行保险监督管理委员会

厦门监管局
2021年10月12日

市发改委联系人：庄  毅，联系电话：2892877
厦门银保监局联系人：黄  英，联系电话：8122316

金圆集团联系人：许达恩，联系电话：15860794828

信易贷平台运营联系人：江季垚，联系电话：18760686556

分抄送：厦门银保监局。

厦门市发展和改革委员会办公室             2021年10月12日印发

文件

PAGE
— 1 —